MLICADO E
U>Li/i0G7-1

Jornal
Página
Ediç

)SS. ReSPOnSávei

ESTADO DO PARANÁ

Município he 25rêls ffiarrao bo Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

LEI N° 281612025
Data 03/0212025

SÚMULA. Altera o anexo II da Lei n° 2789, de
20/01/2025, relacionado ao número de vagas de
nível temporário do cargo de magistério, e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, ESTADO
DO PARANÁ APROVOU, E EU, GERSO FRANCISCO GUSSO, PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Art. 1°. O anexo II da Lei n° 2789/2025, passa a vigorar com a seguinte
redação:

"ANEXO — II — LEI N° 2789/2025
CARGOS DO MAGISTÉRIO TEMPORÁRIO

Cargo de Provimento efetivo 80 Vagas Nível temporário

CARGO NlVEL CÓDIGO
IDENTIFICAÇÃO

HABILITAÇÃO

Professor A PD — A Formação 	em 	nível
médio, 	em 	curso 	de
Magistério 	na
modalidade Normal."

Art. 2°. Ratificam-se as demais disposições da Lei n° 2789, de
20/01/2025.

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três narras do Paraná, 03 de fevereiro de
2

GERSO FRANCISCO G SSO
Prefeito Municipal

AV. Brasil, 242 - Fone:(45) 323.5 I 2 I 2 - CEP 85485 - 000 - Três Banas do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001 - 68 - 	 pre te tu' .1.(a-.),tresharras.pr.gov .t-sr

	Page 1